
Seleção das Promessas do Xadrez Paranaense 2022 - Etapa São José dos Pinhais U14-ABS

Diretor do Torneio : AF Paulo Virgilio

Árbitro Principal : AA Rodrigo Zacarias

Árbitro : AR Giovano Goles, AA Gustavo Horokoski

Local : Centro de Esportes e Lazer do Braga - São José dos Pinhais

Data : 05.03.2022

Classificação Final

Pos. Nome Elo Clube Pts Res. BUC BUC SB APts

1 Paulo Virgilio Rios Rodriguez 1973 São José dos Pinhais - CXSJP 5½ 0 24½ 22 22,00 5,4

2 Fabiano Banach 1623 São José dos Pinhais - CXSJP 5 0 24 23 19,50 5

3 Vinicius Nogueira Bueno 1780 São José dos Pinhais - CXSJP 5 0 24 21 19,00 5

4 Lucas De Souza Mileski 1846 Curitiba - CURITIBA 5 0 22½ 19½ 19,50 5

5 David Ferreira Das Chagas 1982 Curitiba 5 0 22 19½ 16,50 5

6 Rodrigo Moreira Dropa 2026 Curitiba - APEXPAR 5 0 21 19 16,00 5

Kaio H Campos Xavier 0 5 0 21 19 16,00 5

8 Giovani Lima Diogo Ferreira 1050 Curitiba 4 0 24½ 21½ 14,00 4

9 Pedro Henrique Pedruzzi Segato 2026 Curitiba - CXC 4 0 23 21 13,50 4

10 NM Alvaro Alves De Almeida Junior 2073 Curitiba - CX ERBO STENZEL 4 0 22 20 12,00 4

Gabriel Redon Rosa 1438 Curitiba - CXC 4 0 22 20 12,00 4

12 Alisson Jose Da Silva De Lara 1833 Curitiba 4 0 21½ 18½ 12,50 4

13 Matheus Lopes Da Silva 1591 Curitiba - Cxc 4 0 20 18 11,00 4

14 Mateus Goncalves 1713 Curitiba - CURITIBA 4 0 19 18 11,00 4

15 Antonio Gabriel Adan De Castro 0 Curitiba - Ce Protasio de Carvalho 4 0 18½ 18½ 8,00 4

16 Victor Silva Kulkamp 1038 São José dos Pinhais - CLUBE DE XADREZ DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 4 0 18½ 17½ 10,50 4

17 Rullyans Diego Martins 1587 Curitiba - CX ERBO STENZEL 4 0 18½ 17½ 9,50 4

18 Vitor Henrique Dionizio Gouveia 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B 4 0 18 17 9,00 4

19 Heitor Carneiro Fraga 1292 Curitiba - XADREZ PIRAÍ DO SUL 4 0 18 16 9,00 4

20 Jade Franco Santos 1703 Curitiba - CXC 4 0 16 14 9,00 4

21 Yan Gomes Alves 0 São José dos Pinhais - CXSJP 4 0 15½ 14½ 9,00 4

22 Paulo Gomes De Franca Junior 1803 Curitiba 3½ 0 22½ 20 12,00 3,6

23 Matheus Tavares De Oliveira 1517 São José dos Pinhais - CXSJP 3½ 0 21 19 10,50 3,6

24 Chrystwyllyan Dos Santos Correa 0 Curitiba - CURITIBA 3½ 0 19 16½ 9,75 3,4

25 Tiago De Oliveira Da Silva 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B 3½ 0 18 16½ 8,00 3,6

26 Laura Luisa Eger 1733 Rio do Sul - CXSJP 3½ 0 18 16 9,25 3,6

27 Carlos Frederico Barroso de Oliveira 0 3 0 22 20 10,00 3

28 Sophia Cadamuro De Moura 1274 São José dos Pinhais - CLUBE DE XADREZ DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 3 0 21 19 8,00 3

29 Gilson Da Silva Costa Filho 0 Curitiba 3 0 21 18 10,75 2,8



30 Lucca Galvez Pupo 1522 Curitiba 3 0 20½ 19 7,50 3

31 Joao Vitor Ximenes Rogoski 1449 São José dos Pinhais - CXSJP 3 0 20½ 18½ 8,25 3

32 Arthur Gabriel Ferreira 1822 São José dos Pinhais - Ce Anita Canet 3 0 20 18 9,50 3

33 Filipe Paulista Dos Santos 1526 Curitiba - CURITIBA 3 0 20 18 7,00 3

34 Francisco Machado Juliatto 1216 3 0 19½ 18 6,50 3

35 Elysson Erik Vieira 0 Curitiba 3 0 19½ 17½ 7,50 3

36 Clara Machado Juliatto 1535 São José dos Pinhais - CXSJP 3 0 18 18 6,00 3

37 Marco Antonio Assuncao Weber 0 Curitiba 3 0 18 16 9,00 3

38 Pedro Henrique Serenato Schiebelbein 2026 São José dos Pinhais - CXSJP 3 0 17½ 15½ 6,50 3

39 Daniel Cadamuro De Moura 1355 Curitiba - CXSJP 3 0 16½ 15 6,50 3

40 Matheus Marques Fritz 0 Curitiba 3 0 16 15 6,00 3

41 Song Won Coronado Scremin 0 Curitiba 3 0 15½ 14½ 5,00 3

42 Eron Foggiatto Da Silva 0 São José dos Pinhais - CXSJP 3 0 14 13 5,00 3

43 Luiz Felipe Rodrigues Dias 0 3 0 12½ 11½ 4,50 3

44 Ana Lia Grebogi 1062 São José dos Pinhais - Ce Anita Canet 2½ 0 18 18 3,75 2,4

45 Analiz Martins De Souza 0 Curitiba - CLUBE DE XADREZ DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 2½ 0 16 15 3,25 2,4

46 Thiago Eliar De Carvalho 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - A 2½ 0 15 15 4,25 2,6

47 Violetta Franco Lopes 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B 2½ 0 13 12 3,00 2,4

48 Lucas Landoski Mascarello 1368 São José dos Pinhais - CXSJP 2 0 21 19 5,00 2

Amon Maia 0 São José dos Pinhais - E.M. MARIA DEROCCO 2 0 21 19 5,00 2

50 Matheus Pisssaia Hejazi Da Costa 0 São José dos Pinhais - E.M. MARIA DEROCCO 2 0 17 15 4,00 2

51 Jefferson Luiz Rosa 1391 Curitiba - SESC 2 0 16 16 2,00 2

Anelise Rocha Furquim 1769 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B 2 0 16 16 2,00 2

53 Gustavo Da Veiga Barberi 0 Curitiba 2 0 15 15 1,00 2

54 Alisson Vieira Carriel 0 Curitiba 2 0 15 14 3,00 2

55 Larissa Ramos Mendes Martins 0 Curitiba - CX ERBO STENZEL 2 0 14 13 2,00 2

Pablo Kaua Da Cruz Paixao 0 Curitiba - Ce Protasio de Carvalho 2 0 14 13 2,00 2

57 Leonardo Jose Pereira 0 2 0 13½ 12½ 2,00 2

58 Joao Marcos Meira Pinto 0 São José dos Pinhais - CXSJP 2 0 12½ 11½ 2,00 2

59 Rafael Lenz Carriel 0 Curitiba 1½ 1 16 14½ 2,75 1,6

60 Julia Da Mota Gaviraghi 0 Curitiba 1½ 0 12 11 1,50 1,6

61 Maria Gabrielle Adam De Castro 1710 Curitiba - CURITIBA 1 0 15 13½ 2,00 1

62 Guilherme Da Silveira Penning Rodrigues 0 Curitiba 1 0 14 14 0,00 1

63 Thais Cipola Santiago 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B 1 0 14 13 1,00 1

64 Enrico Machado Juliatto 1787 Curitiba - CXSJP 1 0 13½ 13½ 0,00 1

65 Helena Andrich Da Mota 0 Curitiba - COLEGIO MILITAR DE CURITIBA 1 0 13 13 0,00 1

66 Rhuan Mateus Cristof 0 São José dos Pinhais - CXSJP 0 0 18½ 16 0,00 0

67 Wilson Jose Da Costa Andrade 0 Curitiba 0 0 16 14 0,00 0

68 Heloisa Fernanda Meira Pinto 0 São José dos Pinhais - CXSJP 0 0 10½ 9½ 0,00 0



Seleção das Promessas do Xadrez Paranaense 2022 - Etapa São José dos Pinhais U14-ABS

Diretor do Torneio : AF Paulo Virgilio

Árbitro Principal : AA Rodrigo Zacarias

Árbitro : AR Giovano Goles, AA Gustavo Horokoski

Local : Centro de Esportes e Lazer do Braga - São José dos Pinhais

Classificação Final

grupo F14

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

44 Ana Lia Grebogi 1062 São José dos Pinhais - Ce Anita Canet U14 F14 2½ 0

60 Julia Da Mota Gaviraghi 0 Curitiba U14 F14 1½ 0

65 Helena Andrich Da Mota 0 Curitiba - COLEGIO MILITAR DE CURITIBA U14 F14 1 0

grupo F16

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

47 Violetta Franco Lopes 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B U16 F16 2½ 0

52 Anelise Rocha Furquim 1769 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B U16 F16 2 0

63 Thais Cipola Santiago 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B U16 F16 1 0

grupo F18

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

28 Sophia Cadamuro De Moura 1274 São José dos Pinhais - CLUBE DE XADREZ DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS U18 F18 3 0

45 Analiz Martins De Souza 0 Curitiba - CLUBE DE XADREZ DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS U18 F18 2½ 0

68 Heloisa Fernanda Meira Pinto 0 São José dos Pinhais - CXSJP U18 F18 0 0



grupo F20

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

20 Jade Franco Santos 1703 Curitiba - CXC U20 F20 4 0

grupo FGR

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

26 Laura Luisa Eger 1733 Rio do Sul - CXSJP GR FGR 3½ 0

36 Clara Machado Juliatto 1535 São José dos Pinhais - CXSJP GR FGR 3 0

55 Larissa Ramos Mendes Martins 0 Curitiba - CX ERBO STENZEL GR FGR 2 0

grupo M14

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

19 Heitor Carneiro Fraga 1292 Curitiba - XADREZ PIRAÍ DO SUL U14 M14 4 0

30 Lucca Galvez Pupo 1522 Curitiba U14 M14 3 0

32 Arthur Gabriel Ferreira 1822 São José dos Pinhais - Ce Anita Canet U14 M14 3 0

grupo M16

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

11 Gabriel Redon Rosa 1438 Curitiba - CXC U16 M16 4 0

15 Antonio Gabriel Adan De Castro 0 Curitiba - Ce Protasio de Carvalho U16 M16 4 0

18 Vitor Henrique Dionizio Gouveia 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B U16 M16 4 0

grupo M18

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

16 Victor Silva Kulkamp 1038 São José dos Pinhais - CLUBE DE XADREZ DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS U18 M18 4 0

21 Yan Gomes Alves 0 São José dos Pinhais - CXSJP U18 M18 4 0

25 Tiago De Oliveira Da Silva 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - B U18 M18 3½ 0



grupo M20

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

7 Kaio H Campos Xavier 0 U20 M20 5 0

8 Giovani Lima Diogo Ferreira 1050 Curitiba U20 M20 4 0

14 Mateus Goncalves 1713 Curitiba - CURITIBA U20 M20 4 0

grupo M40

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

22 Paulo Gomes De Franca Junior 1803 Curitiba S40 M40 3½ 0

35 Elysson Erik Vieira 0 Curitiba S40 M40 3 0

grupo M50

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

27 Carlos Frederico Barroso de Oliveira 0 S50 M50 3 0

51 Jefferson Luiz Rosa 1391 Curitiba - SESC S50 M50 2 0

grupo MGR

Pos. Nome Elo Clube Cat. Gr Pts Res.

1 Paulo Virgilio Rios Rodriguez 1973 São José dos Pinhais - CXSJP GR MGR 5½ 0

2 Fabiano Banach 1623 São José dos Pinhais - CXSJP GR MGR 5 0

3 Vinicius Nogueira Bueno 1780 São José dos Pinhais - CXSJP GR MGR 5 0



Seleção das Promessas do Xadrez Paranaense 2022 - Etapa São José dos Pinhais U08-U12

Diretor do Torneio : AF Paulo Virgilio

Árbitro Principal : AA Rodrigo Zacarias

Árbitro : AN Alexandre Zampier, AR Giovano Goles, AA Gustavo Horokoski

Local : Centro de Esportes e Lazer do Braga - São José dos Pinhais

Data : 05.03.2022

Classificação Final

Pos. Nome Elo Clube Res. BUC BUC SB APts

1 Felipe Cruz Macedo 1104 São José dos Pinhais - CXSJP 0 13 11 13,00 5

2 Sofia Carneiro Fraga 1729 Curitiba - XADREZ PIRAÍ DO SUL 0 13 11 10,00 4

3 Miguel Redon Rosa 1783 Curitiba - COLEGIO ROSARIO 0 17 15 8,00 3

4 Nathan Hector Dos Santos 1826 Curitiba 0 16 14 8,00 3

5 Dhyenne Chrystiellen Dos Santos Correa 0 Curitiba - Ce Protasio De Carvalho - A 0 15 15 7,00 3

6 Luis Fernando Dos Santos Catira 0 São José dos Pinhais - Ce Ipe 0 13 11 7,00 3

7 Lorenzo Crespo Weigert 0 0 13 11 6,00 3

8 Andre Luis Orso Ferreira 1693 São José dos Pinhais - CXSJP 0 12 11 6,00 3

9 Cecilia Goncalves Vallim 0 Curitiba - C Marista Anjo Da Guarda 0 14½ 12½ 4,50 2

10 Maria Eduarda De Jesus Bispo 0 Curitiba - Em Maria Marli Piovezan 0 14 12 4,00 2

11 Joao Henrique Sabino 0 0 13 12 3,00 2

12 Ester Emanuela De Jesus Bispo 0 0 12½ 11½ 3,50 2

13 Rafael Goncalves Pereira De Sousa 0 São José dos Pinhais - ESCOLA DA COLINA 0 12½ 10½ 4,50 2

14 Matheus Henrique Castilho 0 0 10 9 3,00 2

15 Marina Dos Santos Cassiano 0 São José dos Pinhais - CXSJP 0 11½ 9½ 2,50 1

16 Paulo Henrique Gattermann Rios Rodriguez 0 São José dos Pinhais - CXSJP 0 13 10½ 0,00 0



Seleção das Promessas do Xadrez Paranaense 2022 - Etapa São José dos Pinhais U08-U12

Diretor do Torneio : AF Paulo Virgilio

Árbitro Principal : AA Rodrigo Zacarias

Árbitro : AN Alexandre Zampier, AR Giovano Goles, AA Gustavo Horokoski

Local : Centro de Esportes e Lazer do Braga - São José dos Pinhais

Data : 05.03.2022

Classificação Final

grupo F08

Pos. Nome Elo Cat. Gr Pts Res.

15 Marina Dos Santos Cassiano 0 U08 F08 1 0

grupo F10

Pos. Nome Elo Cat. Gr Pts Res.

2 Sofia Carneiro Fraga 1729 U10 F10 4 0

9 Cecilia Goncalves Vallim 0 U10 F10 2 0

12 Ester Emanuela De Jesus Bispo 0 S10 F10 2 0

grupo F12

Pos. Nome Elo Cat. Gr Pts Res.

5 Dhyenne Chrystiellen Dos Santos Correa 0 U12 F12 3 0

10 Maria Eduarda De Jesus Bispo 0 U12 F12 2 0



grupo M08

Pos. Nome Elo Cat. Gr Pts Res.

11 Joao Henrique Sabino 0 S08 M08 2 0

grupo M10

Pos. Nome Elo Cat. Gr Pts Res.

3 Miguel Redon Rosa 1783 U10 M10 3 0

4 Nathan Hector Dos Santos 1826 U10 M10 3 0

13 Rafael Goncalves Pereira De Sousa 0 U10 M10 2 0

grupo M12

Pos. Nome Elo Cat. Gr Pts Res.

1 Felipe Cruz Macedo 1104 U12 M12 5 0

6 Luis Fernando Dos Santos Catira 0 U12 M12 3 0

7 Lorenzo Crespo Weigert 0 S12 M12 3 0


